
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

(PESOS)

Instituto Federal de TelecomunicacionesEnte Público:

Concepto 2023 2022 2023 2022Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

256,426,944 299,623,344Efectivo y Equivalentes

824,578 246,440Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

31,721,153 16,886,093Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

301,257 430,946Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

289,273,932 317,186,823Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

2,521,756,417 2,179,280,692Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

970,036,142 970,036,142Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

670,487,035 646,631,217Bienes Muebles

116,719,301 116,719,301Activos Intangibles

-831,860,614 -712,036,183Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

3,447,138,281 3,200,631,169Total de  Activos  No Circulantes

3,736,412,213 3,517,817,992Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

277,315,814 310,050,918Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

277,315,814 310,050,918Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

0 0Total de Pasivos No Circulantes

277,315,814 310,050,918Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

104,293,047 104,292,916Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

104,292,916 104,292,916Aportaciones

131 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

3,354,803,352 3,103,474,158Hacienda Pública/Patrimonio Generado

251,104,011 352,532,317Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

3,103,474,158 2,750,941,841Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

225,183 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

3,459,096,399 3,207,767,074Total Hacienda Pública/ Patrimonio

3,736,412,213 3,517,817,992Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTORA GENERAL DE FINANZAS PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD
Autorizó: ADRIANA DE LEON PAZ Elaboró: MARTHA ALICIA GUTIERREZ GONZÁLEZ
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